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Folketinget har fornylig vedtaget ny Lov om Udviklingssamarbejde og strate-

gien ”Retten til et bedre liv” med et bredt flertal. Begge steder står princippet 

om Politik-kohærens for udvikling eller Policy Coherence for Development 

(PCD) helt centralt og vil fremover blive et væsentligt element i fremtidens 

danske udviklingspolitik.

Concord Danmark har netop udgivet en ny international rapport; ”Delivering 

Results – How Denmark can Lead the Way for Policy Coherence for Deve-

lopment”, som giver en række konkrete bud på, hvordan princippet om Politik-

kohærens for udvikling kan omsætte til handlinger, der får en reel betydning 

for verdens fattigste. ”Delivering Results”-rapporten indeholder dels en grun-

dig undersøgelse af andre EU-landes erfaringer med politik-kohærens for 

udvikling samt en konkret forslag til, hvordan PCD-princippet kan operationa-

liseres i en dansk kontekst Rapporten er udarbejdet under supervision af en 

international styregruppe med deltagelse fra bl.a. OECD, Dansk Institut for 

Internationale Studier, Københavns Universitet og European Centre for Deve-

lopment Policy Management (ECDPM). Desuden indeholder rapporten tema-

tiske bidrag fra en række internationale eksperter med bud på hvilke politiske 

målsætninger Danmark bør forfølge inden for landbrug og energi- og skatte-

politik.

Rapportens forslag er både ambitiøse og realistiske og kan opsummeres på 

en ’check liste’ med tre tiltag, som regeringen som minimum skal sikre er til 

stede, før PCD er implementeret i det danske politiske system (se rapportens 

side 12).
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 For det første skal en dansk national handlingsplan udstikke Dan-
marks politiske visioner og mål, som kan fremsættes sammen med 
regeringens udviklingspolitiske prioriteter, der kommer til efteråret.

 For det andet skal der etableres en fast PCD- screening af EU-
kommissionens årlige arbejdsprogram mhp. at fastlægge, hvor udvik-
lingshensynet skal indgå i Folketingets drøftelser af kommende EU-
initiativer.

 Og endelig skal udviklingsministeren pålægges at afrapportere om 
den danske PCD-indsats til Folketingets Udenrigsudvalg hvert andet 
år.

Det er vores klare anbefaling, at Danmark giver det absolut topprioritet at 

udarbejde en dansk handlingsplan for politikkohærens for udvikling. Beslut-

ningen om at udarbejde handlingsplanen bør ske ifm. offentliggørelsen af 

regeringens årlige udviklingspolitiske prioriteter i august 2012. En dansk 

handlingsplan skal både være ambitiøs og proaktiv - men samtidig til at admi-

nistrere og implementere. Vi bidrager naturligvis gerne med forslag til indhol-

det i en sådan handlingsplan.

Rapporten er på engelsk og er vedhæftet.

Med venlig hilsen
Concord Danmark


